Proc. Leg. nº 2657/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 511/2023

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações acerca da
execução de reforma na UBS Jardim
Maracanã.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Se tratando da reforma da Unidade Básica de Saúde do Jardim

Maracanã, onde através do Ofício Nº 61/2022, Processo: 3561/2022 esta vereadora

destinou parte dos recursos inicialmente estipulado para sua execução;

Considerando que a análise do projeto para permitir que o valor da

Emenda fosse empenhado no ano de 2022, não ocorreu tempestivamente, tendo o

montante retornado como superávit para o presente exercício;

E ainda, considerando que o Conselho e usuários da UBS estão

preocupados com a possibilidade de perda desse valor e, questionam quanto à

inicialização da obra;

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,

vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a

aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de

informações:

1- Qual a atual situação da Emenda Impositiva mencionada?

2- O valor está empenhado? Explane.

3- Existe o risco de não utilização do valor? Justifique.

Proc. Leg. nº 2657/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

4- Em qual fase se encontra a reforma da UBS?

5- O projeto está pronto? Favor encaminhar relatório simplificado sobre
os serviços que serão realizados.

Valinhos, 13 de abril de 2023.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: KDFW5JAE0M7U59AG
		2023-04-13T10:53:05-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-04-24T10:50:58-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura